ПРИКАЗ
по ГБПОУ «Дзержинский техникум бизнеса и технологий»
от 08.04. 2020г.                                                                                                                               № 213-1
г. Дзержинск
О внесении изменений  в календарный учебный  график
реализации  образовательных программ подготовки специалистов среднего звена и программ подготовки квалифицированных рабочих, служащих
в условиях усиления санитарно-эпидемиологических мероприятий

                  В  целях организации образовательного процесса   в условиях усиления санитарно-эпидемиологических мероприятий  и реализации образовательных программ с применением электронного обучения  (далее  - ЭО) и дистанционных образовательных технологий (далее – ДОТ),  на основании  с приказа министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 05.04.2020г. № 316-01-63-792/20 «О мерах по реализации  Указа Президента РФ от 2 апреля 2020г. №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской  Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID – 19)», в соответствии с письмом Министерства просвещения РФ  от 02.04.2020г. №ГД-176/05 «О направлении рекомендаций», с письмом Министерства просвещения РФ  от 08.04.2020г. №ГД-176/05 «О направлении рекомендаций»  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 06.04.2020г. в календарный учебный  график реализации образовательных программ  подготовки специалистов среднего звена (ППССЗ) и программ подготовки квалифицированных рабочих, служащих (ППКРС) следующие изменения:
1.1. Для выпускных групп ТЭК-24, ОП-22, ОООП-11, ТХ-9, ЗИО-21, ТЭК-12, Д-23 установить одновременную реализацию в течение нескольких недель производственной (преддипломной) практики и подготовки к выпускной квалификационной работе;
1.2. Для выпускных групп 2, 3 установить одновременную реализацию в течение нескольких недель производственной практики и подготовки к выпускной квалификационной работе;
1.3. В группах К-13, ТХ-29, 6, 7, ОП-8, ОООП-28, ТЭК-24, ТЭК-12, ОП-10, ОП-27, Д-16, ЗИО-21, ОП-22, Д-23, ТХ-9, ОООП-11, 2, 3, 5  провести промежуточную аттестацию рассредоточенно без выделения свободного времени на подготовку;
1.4. В группах ТХ-19, ПКД-20, ТЭК-26, ЗИО-31, Д-32, КМ-14, 4, 15, 1, 17, 18, 25 провести промежуточную аттестацию рассредоточенно с   сокращением свободного  времени на подготовку.

2. Внести  с 06.04.2020г. в график проведения учебной и производственной  практик и проведения промежуточной аттестации учебных групп ППССЗ следующие изменения (Приложение 1).

3. Внести  с 06.04.2020г. в график проведения учебной и производственной  практик и проведения промежуточной аттестации учебных групп ППКРС следующие изменения (Приложение 2).

4. Зам. директора по УР Лисициной Т.Б.   внести соответствующие изменения в расписание промежуточной аттестации.

5. Зав. учебной частью Быковой Н.В.  внести соответствующие изменения в расписание  учебных занятий групп.

6. Зам. директора по УПР Дудоровой М.Б. внести соответствующие  изменения в договоры о прохождении практики обучающимися.

7. Зав. отделениями Лапочкиной О.В., Симагиной О.Ю., кураторам групп ознакомить обучающихся с изменениями в календарном учебном графике.

[bookmark: _GoBack]Директор ГБПОУ ДТБТ                               А.А. Смирнова

ПРИКАЗ

по ГБПОУ «Дзержинский техникум бизнеса и технологий»

от

08.04.

2020г.

№

213

-

1

г. Дзержинск

О внесении изменений  в

календарный учебный  график

реализации  образовательных программ подготовки специалистов среднего звена и программ

подготовки квалифицированных рабочих, служащих

в условиях усиления санитарно

-

эпидемиологических мероприятий

В  целях

организации образовательного процесса   в условиях усиления санитарно

-

эпидемиологических мероприятий  и реализации образовательных программ с применением электронного

обучения

(далее

-

ЭО)

и дистанционных образовательных технологий

(далее

–

ДОТ)

,

на осн

овании  с

приказа министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 05.04.2020г.

№ 316

-

01

-

63

-

792/20 «О мерах по реализации  Указа Президента РФ от 2 апреля 2020г. №239 «О мерах по

обеспечению санитарно

-

эпидемиологического благо

получия населения на территории Российской

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (

COVID

–

19)», в соответствии с

письмом Министерства просвещения РФ  от 02.04.2020г. №ГД

-

176/05 «О направлении рекомендаций», с

письмом Министерс

тва просвещения РФ  от 08.04.2020г. №ГД

-

176/05 «О направлении рекомендаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Внести

с 06.04.2020г.

в календарный учебный  график реализации образовательных программ

подготовки специалистов среднего звена (ППССЗ) и программ подготовки квалифиц

ированных

рабочих, служащих (ППКРС) следующие и

зменения

:

1.1.

Для выпускных групп ТЭК

-

24, ОП

-

22, ОООП

-

11, ТХ

-

9, ЗИО

-

21, ТЭК

-

12, Д

-

23 установить

одновременную реализацию в течение нескольких недель производственной (преддипломной)

практики и подготовки к выпускн

ой квалификационной работе;

1.2.

Для выпускных групп 2, 3 установить одновременную реализацию в течение нескольких недель

производственной практики и подготовки к выпускной квалификационной работе;

1.3.

В группах К

-

13, ТХ

-

29, 6, 7, ОП

-

8, ОООП

-

28

, ТЭК

-

24, ТЭК

-

12, ОП

-

10, ОП

-

27, Д

-

16, ЗИО

-

21,

ОП

-

22, Д

-

23, ТХ

-

9, ОООП

-

11, 2, 3, 5

провести промежуточную аттестацию рассредоточенно

без выделения свободного времени на подготовку;

1.4.

В группах ТХ

-

19, ПКД

-

20, ТЭК

-

26, ЗИО

-

31, Д

-

32, КМ

-

14, 4, 15, 1, 17, 18, 25 провести

промежуточну

ю аттестацию рассредоточенно

с

сокра

щением

свободно

го

врем

ени

на

подготовку

.

2.

Внести  с 06.04.2020г. в график проведения учебной и производственной  практик

и проведения

промежуточной аттестации

учебных групп ППССЗ следующие изменения

(Приложение 1).

3.

Внести  с 06.04.2020г. в график проведения учебной и производственной  практик и проведения

промежуточной аттестации учебных групп ППКРС следующие изменения (Приложение 2).

4.

Зам. директора по УР Лисициной Т.Б.   внести соответствующие изменения в расписан

ие

промежуточной аттестации.

5.

Зав. учебной частью Быковой Н.В.  внести соответствующие изменения в расписание  учебных

занятий групп.

6.

Зам. директора по УПР Дудоровой М.Б. внести соответствующие  изменения в договоры о

прохождении практики обучающимися.

7.

З

ав. отделениями Лапочкиной О.В., Симагиной О.Ю., кураторам групп ознакомить обучающихся с

изменениями в календарном учебном графике.

Директор ГБПОУ ДТБТ                               А.А. Смирнова

ПРИКАЗ    по ГБПОУ «Дзержинский техникум бизнеса и технологий»   от  08.04.  2020г.                                                                                                                                  №   213 - 1   г. Дзержинск    О внесении изменений  в   календарный учебный  график    реализации  образовательных программ подготовки специалистов среднего звена и программ  подготовки квалифицированных рабочих, служащих    в условиях усиления санитарно - эпидемиологических мероприятий                          В  целях  организации образовательного процесса   в условиях усиления санитарно - эпидемиологических мероприятий  и реализации образовательных программ с применением электронного  обучения    (далее   -   ЭО)  и дистанционных образовательных технологий   (далее  –   ДОТ) ,    на осн овании  с  приказа министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 05.04.2020г.  № 316 - 01 - 63 - 792/20 «О мерах по реализации  Указа Президента РФ от 2 апреля 2020г. №239 «О мерах по  обеспечению санитарно - эпидемиологического благо получия населения на территории Российской   Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции ( COVID   –   19)», в соответствии с  письмом Министерства просвещения РФ  от 02.04.2020г. №ГД - 176/05 «О направлении рекомендаций», с  письмом Министерс тва просвещения РФ  от 08.04.2020г. №ГД - 176/05 «О направлении рекомендаций»   ПРИКАЗЫВАЮ:     1.   Внести  с 06.04.2020г.  в календарный учебный  график реализации образовательных программ   подготовки специалистов среднего звена (ППССЗ) и программ подготовки квалифиц ированных  рабочих, служащих (ППКРС) следующие и зменения :   1.1.   Для выпускных групп ТЭК - 24, ОП - 22, ОООП - 11, ТХ - 9, ЗИО - 21, ТЭК - 12, Д - 23 установить  одновременную реализацию в течение нескольких недель производственной (преддипломной)  практики и подготовки к выпускн ой квалификационной работе;   1.2.   Для выпускных групп 2, 3 установить одновременную реализацию в течение нескольких недель  производственной практики и подготовки к выпускной квалификационной работе;   1.3.   В группах К - 13, ТХ - 29, 6, 7, ОП - 8, ОООП - 28 , ТЭК - 24, ТЭК - 12, ОП - 10, ОП - 27, Д - 16, ЗИО - 21,  ОП - 22, Д - 23, ТХ - 9, ОООП - 11, 2, 3, 5    провести промежуточную аттестацию рассредоточенно  без выделения свободного времени на подготовку;   1.4.   В группах ТХ - 19, ПКД - 20, ТЭК - 26, ЗИО - 31, Д - 32, КМ - 14, 4, 15, 1, 17, 18, 25 провести  промежуточну ю аттестацию рассредоточенно   с     сокра щением  свободно го    врем ени   на  подготовку .        2.   Внести  с 06.04.2020г. в график проведения учебной и производственной  практик   и проведения  промежуточной аттестации  учебных групп ППССЗ следующие изменения   (Приложение 1).     3.   Внести  с 06.04.2020г. в график проведения учебной и производственной  практик и проведения  промежуточной аттестации учебных групп ППКРС следующие изменения (Приложение 2).     4.   Зам. директора по УР Лисициной Т.Б.   внести соответствующие изменения в расписан ие  промежуточной аттестации.     5.   Зав. учебной частью Быковой Н.В.  внести соответствующие изменения в расписание  учебных  занятий групп.     6.   Зам. директора по УПР Дудоровой М.Б. внести соответствующие  изменения в договоры о  прохождении практики обучающимися.     7.   З ав. отделениями Лапочкиной О.В., Симагиной О.Ю., кураторам групп ознакомить обучающихся с  изменениями в календарном учебном графике.           Директор ГБПОУ ДТБТ                               А.А. Смирнова